
Trygg i Hjo

Viktig information till dig 
som bor här

Hjo kommun
Torggatan 2
544 30 Hjo

Kontaktcenter: 0503-350 00
www.hjo.se



Du är en del av tryggheten  
och krishanteringen i Hjo 

Kommunen, tillsammans med 
alla som bor och verkar här, ska 
arbeta för att skapa trygghet, 
förebygga olyckor och bygga upp 
en krisberedskap. Kommunen har 
också ett ansvar att informera in-
vånarna om risker och kriser som 
kan inträffa i Hjo.

I häftet finns information om:

• trygghetspunker och  
informationspunkter i Hjo

• vad som skulle kunna hända i 
Hjo

• hur det skulle påverka oss 
som bor och verkar i Hjo

• vad du kan göra för att bidra 
till ett tryggare Hjo med mot-
ståndskraft mot kriser, olyckor 
och brottslighet. 

Som invånare har du en viktig roll 
i att skapa trygghet, förebygga 
olyckor och bidra till krisbered-
skapen i Hjo. Tillsammans skapar 
vi ett tryggare Hjo som är redo 
för framtiden, oavsett vad den bär 
med sig. 



Trygghetspunkter i Hjo kommun

En trygghetspunkt är en plats där du som privatperson kan få hjälp 
med vissa grundläggande saker i kris eller krig.

Trygghetspunkten är ofta en större lokal som rymmer många 
personer och som ägs och drivs av kommunen. I en kris kan du på 
trygghetspunkten få till exempel information, dricksvatten, värme 
eller kontakt med ambulans, polis eller räddningstjänst.

Det finns totalt sju trygghetspunkter i Hjo kommun. Du kan se dem 
på kartan på nästa sida.

När öppnas trygghetspunkterna?

Trygghetspunkterna öppnas när Hjo har hamnat i en kris och det 
finns ett behov av till exempel information, värme eller dricksvat-
ten. I en kris kommer kommunen sätta upp information om vilka 
trygghetspunkter som öppnas. Informationen kommer att finnas 
vid trygghetspunkterna, på anslagstavlor, på flygblad, på hjo.se och i 
sociala medier. 

När behöver jag ta mig till en trygghetspunkt?

• Om telefonen inte fungerar och du behöver ringa t.ex. ambu-
lans.

• Om strömmen och internet är borta en längre tid och du behö-
ver information, värme, vatten eller liknande.

• Om du inte kan lyssna på P4 Skaraborg på radion och behöver 
information.
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Mer information om 
trygghetspunkter:  

hjo.se/trygghetspunkter
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KORSBERGATrygghetspunkter i Korsberga och Gate

Informationspunkter – Platser för information

I en kris är det viktigt att få korrekt information. När internet och 
telefoni inte längre fungerar blir det svårt för kommunen att snabbt 
nå ut med information, och att som privatperson kunna ställa frågor 
eller informera kommunen. Ett komplement till trygghetspunkterna 
är därför kommunens informationspunkter. Informationspunkter är 
platser där kommunen sätter upp information i en kris. Till skillnad 
från trygghetspunkterna finns dock inte samma tillgång till värme, 
vatten m.m.

Vilka tider som ny information finns att ta del av vid informations-
punkterna kommer att finnas på respektive plats:
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SAMLINGSSAL

• Grevbäcks kyrka

• Svebråta fotbollsplan

• Fridene kyrka

• Södra Fågelås kyrka

• Norra Fågelås kyrka

• Blikstorp räddningsvärn



Kriser i Hjo

Det finns två typer av kriser 
som kommunen tar hänsyn till – 
kriser som har naturliga orsa-
ker och kriser som orsakas av 

enskilda personer, grupper eller 
andra länder. De kriser som är 
mest troliga att du som Hjobo 
behöver hantera i framtiden är:

Kriser med naturliga orsaker
• Stormar med väldigt starka vindar

• Värmeböljor med väldigt höga temperaturer

• Snöstormar med stora snömängder under kort tid

• Skyfall med stora regnmängder under väldigt kort tid

• Torka på grund av regnbrist under lång tid

Kriser orsakade av människor
• Cyberangrepp mot informationssystem för betalning, elnät, internet och 

mobiltelefoni

• Spridning av falsk och vilseledande information

Du kan läsa mer i MSB:s 
broschyr ”Om krisen eller kriget” 

kommer och på MSB:s webbplats msb.se. 
Broschyren finns att hämta på Kulturkvarteret 

och i receptionen i Stadshuset.

Du kan också hitta information på 
krisinformation.se



Krig och totalförsvar

Enligt Försvarsmakten har de 
senaste årens oroligheter och 
krig i vårt närområde gjort att 
risken för krig i eller omkring 
Sverige har ökat. Du behöver 

veta vad du som privatperson 
förväntas göra och vilken plats 
du har i det som kallas för Sveri-
ges totalförsvar. 

Snabbkurs i totalförsvaret och din roll i det
• Alla mellan 16 och 70 år är totalförsvarspliktiga – det innebär att du är 

skyldig att i krig göra det du kan, efter dina egna förutsättningar, för Sveri-
ges försvar.

• Det finns många lagar som träder i kraft i krig – t.ex. kan Försvarsmakten 
ta vissa privata fordon och utrustning för att kunna göra sitt jobb. Mat och 
viktiga varor kan ransoneras och personer i viktiga yrken, såsom sjukvård, 
livsmedelsproduktion och energiförsörjning kan krigsplaceras och tvingas 
jobba längre och på annan plats.

• Kommunen har fortsatt ansvar för att ta hand om barnen i förskola och 
grundskola och du kommer kunna lämna ditt barn i trygga händer även i 
krig.

• Gymnasieskolor – med undantag för till exempel vissa sjukvårdsutbildning-
ar - kan komma att stängas och gymnasieelever kan istället behöva arbeta i 
verksamheter som är viktiga för samhället.

• Du har kanske hört begreppet ”höjd beredskap”? Regeringen kan besluta 
om höjd beredskap för att Sverige ska vara redo vid en krigsfara. Då börjar 
vissa nya lagar gälla, exempelvis det som tas upp ovan.

Hitta ditt närmsta 
skyddsrum på msb.se/

skyddsrum



Hemberedskap
• Mat och vatten för ditt hushåll för upp till 7 dygn

• En batteridriven radio 

• Ljuskällor; t.ex. ficklampor och levande ljus

• Möjlighet att värma mat; t.ex. sprit- eller gasolkök

• Underhållning till familjen t.ex. kortspel

• Cirka 3 000-5 000 kr i kontanter

Mer information om hemberedskap: hjo.se och krisinformation.se

Din egen förberedelse: 
Vad behöver du förbereda dig på?

• Strömavbrott
• Avbrott i vattenförsörjning-

en
• Störningar i varuleveranser, 

såsom diesel och bensin, 
mat, läkemedel m.m.

• Störningar i internet och 
mobilnätet som kan göra 
det svårt att ringa, betala på 
nätet eller med kort i butik

• Giftig brandrök från hus- el-
ler skogsbränder

• Höga temperaturer under 
värmeböljor

• Trafikproblem på grund av 
nedfallna träd eller stora 
snömängder

• Översvämningar på grund av 
skyfall och stora regnmäng-
der

 
Hur kan du förbereda dig?

• Skaffa hemberedskap
• Skapa nätverk med dina grannar, vänner, kollegor eller familj – 

förbered er tillsammans
• Gå med i en frivilligorganisation. En lista finns på krisinforma-

tion.se 



Klimatförändringar

Många naturligt förekommande 
kriser förstärks av klimatföränd-
ringarna – stormar, skyfall, torka 
och värmeböljor blir värre.

Vi i Hjo behöver bidra till att 
minska samhällets påverkan på 
klimatet. Genom att minska våra 
utsläpp och vår klimatpåverkan 
minskar vi risken för mer omfat-
tande naturkatastrofer, hos oss i 
Hjo och i resten av världen.

Du kan minska dina utsläpp och 
ditt klimatavtryck på planeten 
genom att till exempel:
• Åka buss eller tåg istället för 

bil
• Använda begagnade kläder 

och möbler istället för att 
köpa nytt

• Återvinna plast, papper och 
metall

• Äta lokalproducerad och 
vegetarisk kost

Minska ditt  
klimatavtryck på  

naturvardsverket.se



Olyckor i Hjo

Förutom kriser kan också olyckor påverka oss. Olyckor kan ibland 
leda till kriser, men oftast drabbar de inte hela samhället samtidigt.

Olyckor hanteras vanligtvis av räddningstjänst, polis, sjukvård och 
krisstöd eller POSOM-grupper från kommunen. För att få hjälp vid 
en olycka ska man ringa 112 och berätta vem man är, var man är 
och vad som har inträffat.

Exempel på olyckor som 
kan drabba oss i Hjo

• Trafikolyckor
• Drunkningsolyckor
• Fartygsolyckor
• Brand i hus
• Brand i skog och mark

• Läckage av farliga ämnen

Du kan förebygga olyckor 
genom att:

• hålla hastighetsbegränsningar 
och respektera trafik- och 
sjöfartsregler

• ha uppsikt över barn vid 
stränder och bad

• bära flytväst på båtar och ha 
livräddningsutrustning nära 
till hands

• vara varsam med levande 
ljus och annat brandfarligt

• inte elda när det är eldnings-
förbud och i övrigt vara 
varsam med eld

• hantera miljöfarliga vätskor 
och ämnen enligt de regler 
som finns.

Mer information

Svenskalivraddningssallskapet.se

Krisinformation.se 

Brandskyddsforeningen.se



Brottslighet 

Även brottslighet kan påver-
ka oss i Hjo. Det kan leda till 
ökad otrygghet, mindre rörelse 
utomhus, ödsliga platser och en 
växande misstänksamhet mel-
lan invånarna. Så vill vi inte ha 
det i Hjo; därför behöver vi alla 
hjälpas åt. 

Bidra till ett tryggt Hjo!
• Var uppmärksam – tipsa och 

larma Polisen
• Visa vägen för unga – våga 

säg till när unga gör fel och 
var en god förebild

• Tipsa kommunen om du 
upplever otrygghet i offentlig 
miljö

• Engagera dig – gå med i, eller 
starta, grannsamverkan i ditt 
område eller skapa trygghet 
med nattvandrarna i Hjo

Vi i Hjo har ingen utbredd 
brottslighet och kommunen 
har en bra kontakt med Polisen 
och näringslivet för att arbeta 
förebyggande mot brottslighet 
och för ökad trygghet. Om alla 
bidrar kommer vi kunna hålla 
Hjo trygg även framöver.

Om du misstänker brott

Detta ska du göra om du råkar 
ut för brott, misstänker att ett 
håller på att ske eller upplever 
fara för ditt eller andras liv:
1. Ta dig från faran om du är 

nära
2. Ring 112 och meddela vad 

du har sett

3. Varna andra om det behövs

Om du har information som 
kan vara viktig för Polisen i sitt 
arbete kan du lämna ett tips ge-
nom att ringa 114 14 eller gå in 
på polisen.se. Där kan du också 
göra en polisanmälan.

Tipsa om otrygghet

Om du känner dig otrygg när du 
är utomhus, till exempel i parker, 
på torg, promenadstråk eller lik-
nande kan du tipsa kommunen. 
Du hittar mer information om 
hur och när du kan tipsa kom-
munen på hjo.se/trygghet.

Alla tips till Polisen och kommu-
nen bidrar till att vi alla kan göra 
vår del ännu bättre, för att skapa 
trygghet för oss alla. 



Hjo kommun
Torggatan 2
544 30 Hjo

Kontaktcenter: 0503-350 00
www.hjo.seFotograf: Jesper Anhede

Aktiviteter för trygghet och beredskap

Hjo kommun vill bidra till att Hjoborna känner samhörighet och 
gemenskap i beredskaps- och trygghetsfrågor. Tillsammans skapar vi 
en säker vardag.

Trygghetsvecka i Hjo

Innan sommaren, värmen och turistsäsongen kommer till Hjo 
arrangerar kommunen, tillsammans med polis, räddningstjänst och 
andra viktiga företag och organisationer i Hjo en trygghetsvecka. 
Veckan syftar till att uppmärksamma vad man kan göra för att ha en 
trygg och säker sommar samt hur man kan bidra till ett tryggt Hjo 
genom att engagera sig och vara informerad.

Krisberedskapsveckan

I slutet av september varje år arrangerar MSB en nationell krisbe-
redskapsvecka. Hjo deltar med lokala aktiviteter. I samband med 
veckan arrangeras bland annat hemberedskapskurser, föreläsningar 
och träffar med frivilligorganisationer. Om du är medlem i en fören-
ing eller anställd på ett företag och vill delta i krisberedskapsveckan 
är du välkommen att höra av dig till kommunen@hjo.se.


